
                                                    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ
ΕΛΛΗΝΙΚΗ   ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΝΟΜΟΣ   ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ                                           ΠΡΑΚΤΙΚΟ  4         
ΔΗΜΟΣ ΛΟΥΤΡΑΚΙΟΥ -

ΠΕΡΑΧΩΡΑΣ  - ΑΓ. ΘΕΟΔΩΡΩΝ                       

Α Π Ο Φ Α Σ Η   ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ  ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ   30/2023

Θ Ε Μ Α  10ο : Έγκριση της υπ΄ αριθ. 1464/2023 τεχνικής έκθεσης για την 
                         κάλυψη της αμοιβής ορκωτών λογιστών – ελεγκτών για την 
                         παροχή Υπηρεσίας ελέγχου του ισολογισμού & των οικονομικών
                         καταστάσεων του Δήμου για το έτος 2022.  
                        

Η  Οικονομική  Επιτροπή σήμερα  την  6η του  μηνός  Φεβρουαρίου  του  έτους
2023, ημέρα της εβδομάδος Δευτέρα και ώρα 9:00 (έναρξη) έως 9:30 (λήξη) συνήλθε
σε τακτική συνεδρίαση,  δια περιφοράς μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου, σύμφωνα
με τις διατάξεις του άρθρου 78 του ν. 4954/2022 (ΦΕΚ 136/τ. Α΄/09-07-2022), μετά
την  υπ'  αριθμ.  1868/02-02-2023  πρόσκληση  του  Προέδρου  της,  κ.  Γκιώνη  Αλκ.
Γεωργίου - Δημάρχου, η οποία νόμιμα κι εμπρόθεσμα επιδόθηκε σε κάθε ένα μέλος
της  καθώς  και  στους  Προέδρους  των   Συμβουλίων  των  Κοινοτήτων  του  Δήμου,
προκειμένου να συζητήσει και να αποφασίσει στα θέματα της ημερήσιας διάταξης.

Στη συνεδρίαση υπήρξε νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί συνόλου επτά (7)
μελών της Οικονομικής Επιτροπής δήλωσαν συμμετοχή και τα επτά (7).

Συμμετέχοντες: 1.Γκιώνης Αλκ.  Γεώργιος – Δήμαρχος – Πρόεδρος,  2.Σακελλαρίου
Αναστάσιος  -  Αντιδήμαρχος,  3.Παπαθανασίου  Αθανάσιος  -  Αντιδήμαρχος  4.Ράτης
Σπυρίδων, 5.Γλυκοφρύδης Ιωάννης, 6.Λογοθέτης Κων/νος, 7.Νικολάου Σωτήριος.

Μη  συμμετέχοντες: οι  Πρόεδροι  των  Συμβουλίων  των  Κοινοτήτων  Λουτρακίου  -
Περαχώρας,  Αγίων  Θεοδώρων,  Ισθμίας  &  Πισίων,  ήτοι  οι  κ.κ.  Σακέλλης  Μάριος,
Κωνσταντής  -  Σκουλικαρίτης  Αριστείδης,  Γκεζερλής  Γεώργιος  και  Λάμπρου
Δημήτριος, αντίστοιχα.

Επί του 10ου θέματος της ημερήσιας διάταξης τέθηκε υπόψη των μελών της
Οικονομικής Επιτροπής ο οικείος φάκελος στον οποίο περιλαμβάνονται τα εξής:
1. Οι διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 209 του Δ.Κ.Κ. όπως κυρώθηκε
με το πρώτο άρθρο του ν. 3463/2006 και αντικαταστάθηκε με το άρθρο
95  του  ν.  4674/2020  "Σύνταξη  και  θεώρηση  μελετών  των  ΟΤΑ α΄
βαθμού".
2. Η  υπ΄  αριθ.  1464/27-01-2023  Τεχνική  έκθεση  -  προϋπολογιστικό
πίνακα της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών, η οποία αφορά την κάλυψη
της  αμοιβής  ορκωτών  λογιστών  –  ελεγκτών  για  την  παροχή  της
Υπηρεσίας ελέγχου του ισολογισμού & των οικονομικών καταστάσεων
του Δήμου για το έτος 2022, σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 3463/2006
Δημοτικός  και  Κοινοτικός  Κώδικας,  προϋπολογισμού  δαπάνης
#8.600,00# € και συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 24% εξ € #2.064,00#
συνολικής δαπάνης #10.664,00# €,  η οποία θα βαρύνει  τον Κ.Α.  10-
6142.008, του σκέλους των εξόδων του τρέχοντος προϋπολογισμού με

HM1: 09-02-2023 13:52:34



τίτλο: "Αμοιβή ορκωτών – ελεγκτών για τον έλεγχο του Ισολογισμού και
των οικονομικών καταστάσεων".

Η Οικονομική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη της τα ανωτέρω και
τις διατάξεις του άρθρου 72 του ν. 3852/2010, όπως ισχύει,  απέχοντος
του  δ.σ.  κ.  Λογοθέτη  Κων/νου,  ο  οποίος  διαφωνεί  με  τον  τρόπο
συνεδρίασης

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι       Ο μ ό φ ω ν α

Εγκρίνει την  υπ΄  αριθ.  1464/27-01-2023  Τεχνική  έκθεση  -
προϋπολογιστικό πίνακα της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών η οποία
αφορά την κάλυψη της αμοιβής ορκωτών λογιστών – ελεγκτών για την
παροχή  της  Υπηρεσίας  ελέγχου του  ισολογισμού  &  των οικονομικών
καταστάσεων  του  Δήμου  για  το  έτος  2022, συνολικής  δαπάνης
#10.664,00# €, η οποία θα βαρύνει τον Κ.Α. 10-6142.008, του σκέλους
των εξόδων του τρέχοντος προϋπολογισμού με τίτλο: "Αμοιβή ορκωτών
–  ελεγκτών  για  τον  έλεγχο  του  Ισολογισμού  και  των  οικονομικών
καταστάσεων",  και  η  οποία  αποτελεί  αναπόσπαστο  κομμάτι  της
παρούσας.

Η έγκριση των δαπανών που προκύπτουν και η διάθεση των σχετικών
πιστώσεων  θα γίνουν με Απόφαση Δημάρχου, σύμφωνα με τις διατάξεις
του Ν. 4555/2018.

           Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό   30/2023

Ο Δήμαρχος – Πρόεδρος Τα Μέλη
της Οικονομικής Επιτροπής 1.Σακελλαρίου Αναστάσιος

2.Παπαθανασίου Αθανάσιος

3.Ράτης Σπυρίδων
   Γεώργιος Αλκ. Γκιώνης

4.Νικολάου Σωτήριος

5.Λογοθέτης Κων/νος

6.Γλυκοφρύδης Ιωάννης



                  

                   
        ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     

ΝΟΜΟΣ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ                                                        
     Δ  Η  Μ  Ο  Σ

    ΛΟΥΤΡΑΚΙΟΥ – ΠΕΡΑΧΩΡΑΣ- AΓ. ΘΕΟΔΩΡΩΝ
    Δ/νση:  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΤΕΧΝΙΚΗ     ΕΚΘΕΣΗ-ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΟΣ  ΠΙΝΑΚΑΣ
1.ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ:

Σύμφωνα  με  τις  διατάξεις  του  Δημοτικού  και  Κοινοτικού
Κώδικα (Ν.3463/2006)  οι  Δήμοι  που εφαρμόζουν το  κλαδικό
λογιστικό  σχέδιο  υποχρεούνται  για  τον  έλεγχο  των
οικονομικών  καταστάσεων  (ισολογισμού,  λογαριασμού
αποτελεσμάτων χρήσεως,  πίνακα διαθέσεως αποτελεσμάτων
και προσαρτήματος), κάθε οικονομικού έτους, να ορίζουν τον
ορκωτό Ελεγκτή Λογιστή και τον αναπληρωτή του.
Ο έλεγχος των οικονομικών καταστάσεων διενεργείται  πριν
την υποβολή τους στο Δημοτικό Συμβούλιο σύμφωνα με τις
προθεσμίες που ορίζονται από το Νόμο. Ο ορκωτός ελεγκτής
για  τον  έλεγχο  των  ετήσιων  οικονομικών  καταστάσεων
(ισολογισμού,  λογαριασμού αποτελεσμάτων χρήσεως,  πίνακα
διαθέσεως  αποτελεσμάτων  και  παραρτήματος)  του  Δήμου,
εφαρμόζει  τις  αρχές  και  τους  κανόνες  ελεγκτικής  που
ακολουθεί το Σώμα Ορκωτών Ελεγκτών – Λογιστών οι οποίες
συμφωνούν  με  τις  βασικές  αρχές  των  διεθνών  ελεγκτικών
προτύπων. 
Για την υλοποίηση της παρούσας εργασίας θα εφαρμοστούν: 
1. Οι διατάξεις του άρθρου 118 του Ν. 4412/2016 
2. Οι διατάξεις του άρθρου 163 του Ν. 3463/2006. 
3. Οι διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 

Αμοιβή  ορκωτών  λογιστών-ελεγκτών  για  τον
έλεγχο  του  Ισολογισμού  και  των  οικονομικών
καταστάσεων
του  Δήμου  Λουτρακίου-Περαχώρας  -Αγίων
Θεοδώρων για το έτος 2022.



4.  Οι  διατάξεις  του  άρθρου  209  του  Ν.  3463/2006,  όπως
προστέθηκε με την παρ.13 του άρθρου 20 του Ν.3731/2008
και διατηρήθηκε σε ισχύ με την περίπτωση 38 της παρ. 1 του
άρθρου 377 του Ν.4412/2016. 
5. Οι διατάξεις του Ν. 4555/2018 
6. Ο Κανονισμός Προστασίας Δεδομένων (ΕΕ2016/679/GDPR) 
Η διαδικασία που θα ακολουθηθεί, είναι αυτή της απευθείας
ανάθεσης από το Δήμαρχο.

2.ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ

Α/Α Παροχή υπηρεσίας ΩΡΕΣ ΤΙΜΗ ΑΝΑ ΩΡΑ
ΔΑΠΑΝΗ €

1.

Αμοιβή ορκωτών λογιστών-ελεγκτών για τον 
έλεγχο του Ισολογισμού και των
οικονομικών καταστάσεων οικ .έτους 2022

200 43,00 8.600,00

Προϋπολογισθείσα δαπάνη 8.600,00

Φ.Π.Α. 24%  2.064,00

Σ υ ν ο λ ι κ ή   δ α π ά ν η 10.664,00

3. ΛΟΙΠΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ
A.Περιγραφή εργασιών
Περιληπτικά περιλαμβάνονται οι κάτωθι εργασίες: 

1. Ο  έλεγχος  των  οικονομικών  καταστάσεων  του  Δήμου
Λουτρακίου- Περαχώρας - Αγ. Θεοδώρων χρήσης 2022.

2. Χορήγηση  Πιστοποιητικού  ελέγχου  (Έκθεσης  τακτικού
Ελέγχου)  χρήσης  2022  σύμφωνα  με  τις  διατάξεις  του
άρθρου  9  του  Ν.2880/2001  &  του  άρθρου  15  του
Ν.3146/2003,  ως  &  των  άρθρων  163  &  164  του
Ν.3463/06 όπως ισχύουν, τις ελεγκτικές διαδικασίες, με
βάση  τις  αρχές  και  τους  κανόνες  ελεγκτικής  που
ακολουθεί  το  Σώμα  Ορκωτών  Ελεγκτών  Λογιστών  οι
οποίοι είναι σύμφωνοι με τις βασικές αρχές των Διεθνών
Ελεγκτικών Προτύπων.  Στο χορηγούμενο πιστοποιητικό
ελέγχου  (Έκθεση  Ελέγχου)  αναφέρεται  εάν  ο  Δήμος
εφάρμοσε ορθά το Κλαδικό  Λογιστικό  Σχέδιο  Δήμων &
Κοινοτήτων & των αντίστοιχων κανονιστικών ρυθμίσεων
οι  οποίοι  αφορούν  το  οικονομικό,  λογιστικό  &
διαχειριστικό σύστημα των Δήμων. Περιλαμβάνει επίσης
&  όλες  τις  παρατηρήσεις  που  αφορούν  σε  σημαντικές
ανεπάρκειες που έχουν ουσιώδη επίδραση στην ακρίβεια
ή  ορθότητα  των  κονδυλίων  του  Ισολογισμού  ή  των
Αποτελεσμάτων χρήσης.

3. Κατάρτιση  Αναλυτικής  Έκθεσης  Ελέγχου  (Έκθεση
Τακτικού  Ελέγχου  χρήσης  2022),  στην  οποία



περιλαμβάνονται  τα  όσα  προέκυψαν  από  τον  έλεγχο,
παραθέτοντας  επιπροσθέτως  και  τις  αναγκαίες
υποδείξεις  για  κάθε  θέμα.  H Έκθεση  Ελέγχου
υποβάλλεται  από  τον  ορκωτό ελεγκτή  –  λογιστή  στην
Οικονομική Επιτροπή και έπειτα στον Γενικό Γραμματέα
της Περιφέρειας.

4. Καθ’ όλη τη διάρκεια του ελέγχου θα παρέχονται χωρίς
ιδιαίτερη  αμοιβή  συμβουλές  &  υποστήριξη  σε  θέματα
λογιστικής φύσης, φορολογικής & εργατικής νομοθεσίας
καθώς και σε θέματα σχετικής νομοθεσίας. 

Η   υλοποίηση  της  ανωτέρω υπηρεσίας  θα  πραγματοποιηθεί
μετά  από  σχετική  απόφαση  του  Δημάρχου  περί  απευθείας
ανάθεσης, σύμφωνα με τις διατάξεις του  Ν. 3463/06 (Δ.Κ.Κ.)
άρθρο 209,  του Ν. 4412/2016, καθώς και του Π.Δ. 80/2016. Η
προϋπολογισθείσα  δαπάνη  θα  ανέλθει  στο  ποσό   των
#10.664,00#  €  συμπεριλαμβανομένου  ΦΠΑ και  θα  βαρύνει
τον  Κ.Α.  10-6142.008  του  σκέλους  των  εξόδων  του
εκτελούμενου  δημοτικού  Προϋπολογισμού  με  τίτλο  «Αμοιβή
ορκωτών-ελεγκτών  για τον έλεγχο του Ισολογισμού και των
οικονομικών  καταστάσεων»  του  Δημοτικού  προϋπολογισμού
έτους 2023 και θα χρηματοδοτηθεί  από ίδιους πόρους. 

         ΘΕΩΡΗΘΗΚΕ                                                    
    O Προϊ/νος Δ/νσης                                                                   
Η συντάξασα     
   Οικονομικών Υπηρεσιών                                        
           
                                                                        

                 Ευθυμία 
Κατσούδα

  ΙΕΡΟΘΕΟΣ ΣΤΑΜΑΤΗΣ                                                                

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

